
fxi o- -^/Go^J23,'•«7uTt,

r
LICENČNÍ SMLOUVA

Uživatel:

Město Turnov

Zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou 

Se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

IČ:00276227

Bankovní spojení: 

(dále jen „nabyvatel") 

a

Autor:

Jiří Lode

Adresa:  Liberec 

Bankovní spojení: 

(dále jen „poskytovatel")

uzavřeli v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, níže uvedeného dne tuto:

licenční smlouvu
1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem smlouvy je nákup a licence k logu oslav výročí města Turnov 750 let, které 
poskytovatel vytvořil pro potřeby města na základě na základě smlouvy o dílo č. 01/2021 
a následně upravil pro využití v roce 2023 na základě dodatku č. 1 k této smlouvě.

1.2 Aktuální podoba loga je uvedena v příloze č. 1 této licenční smlouvy.

2. PROHLÁŠENÍ
2.1 Poskytovatel prohlašuje, že je autorem loga, jehož podoba je uvedena v příloze této 

smlouvy.
2.2 Poskytovatel poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít.

3. PŘEDMĚT ZÁVAZKU
3.1 Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci nevýhradní, trvalou, ke všem způsobům užití, 

v rozsahu neomezeném (co se týká času, množství užití a územního rozsahu).
3.2 Podrobnosti ke způsobům užití loga a rozsahu přípustných úprav loga jsou obsahem logo 

manuálu, kteří tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.
3.3 Poskytovatel uděluje souhlas k tomu, aby nabyvatel užil logo vcelku nebo jeho část, nejen 

v jeho původní podobě, tedy v podobě, v jaké bylo poskytovatelem odevzdáno.
3.4 Logo bude užito zejména pro účely umístění na:

písemnosti města



informační materiály
reklamní a propagační materiály a předměty 
webové stránky a sociální média

3.5 Nabyvatel je oprávněn šířit logo v elektronické, tištěné i jiné podobě a archivovat jej 
v elektronické nebo jiné databázi za tím účelem vytvořené.

3.6 Nabyvatel může logo přenechat k užití příspěvkovým organizacím města a obchodním 
společnostem města, případně i jiným třetím osobám, a to výlučně v souvislosti 
s propagací města.

3.7 Nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli jednorázovou odměnu ve výši 40.000 Kč. 
Odměna bude vyplacena nejpozději do 31.12.2023.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
4.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
4.2 Smlouva byla vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží jedno a 

nabyvatel dvě vyhotovení.
4.3 Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen, zákon o finanční kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4.4 Sjednaná odměna bude uhrazena převodem na účet poskytovatele do 30 dnů od účinnosti 
této smlouvy.

4.5 Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této Smlouvy, že si 
Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, že byla 
uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, dobrovolně, určitě a 
srozumitelně, což stvrzují svými podpisy.

V Turnově dne

Ing. Tomáš Hocke 
starosta města Turnov 

(uživatel)
Autor

(poskytovatel)

Příloha č. 1 Náhled základní podoby loga 

Příloha č. 2 Logomanuál



Náhled základní podoby loga





OBSAH:

1. Popis loga

2. Verze loga

3. Barevnost

4. Autorská práva a licence



1. Popis loga

Logo je modifikací loga, vytvořeného u příležitosti oslav 750 let města Turnova, 
je určeno k použití jako logo města Turnov.

Základem loga jsou tři vybrané turnovské dominanty: 
kostel Narození Panny Marie, radnice a kostel sv. Mikuláše.

Vybrané dominanty jsou propojeny do jednoho celku, 
oddělitelnou součástí loga je nápis TURNOV.
Samostatně použitelnou částí loga je linka, kopírující siluety vybraných 
dominant, bez nápisu TURNOV. Tato linka je dodána spolu s uceleným logem.

Logo je dodáno ve dvou verzích (viz bod 2. - verze loga),
každá z verzí ve vektorovém formátu (PDF) a v rastrovém formátu (JPG a PNG).



2. Verze loga

Logo je vyhotoveno ve dvou verzích
- logo s nápisem TURNOV
— samostatná vrchní část loga bez nápisu TURNOV. 

První verze loga:

Druhá verze loga - bez nápisu TURNOV:



3. Barevnost

Použité barvy vychází z barev použitých na webových stránkách města. 

Šedá - RGB: 104, 104,104 CMYK: o, o, o, 39 HEX: #686868

Červená - RGB: 161, o, 12 CMYK: o, 100, 93, 37 HEX:#aioooc

Dále je možné v případě potřeby použít obě verze loga i v jiné, libovolně 
zvolené barvě. U verze loga s nápisem je v tomto případě horní linka i nápis 
TURNOV v jedom shodném barevném odstínu.



4- Autorská práva a licence

Autorem loga je Jiří Lode. Autorská práva jsou nepřenosná.

Městu Turnov byla autorem loga udělena výhradní licence na neomezenou dobu 
pro užití obou výše uvedených variant loga.

Veškeré úpravy loga nad rámec zmiňovaných úprav vyžadují souhlas autora.

© Jiří Lode,




		2023-12-18T09:40:45+0000
	Not specified




